



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO – VINOHRADY, ODBOR BYTOVÝ A VŠEOBECNÝ,
VELKOPAVLOVICKÁ 25, 628 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: BVIN 6011/2025/OBV/Kov

SPIS. ZN.: BVIN 05834/2025/2

VYŘIZUJE: Ing. Kovářová

TEL.: 511 189 017

E-MAIL: kovarova@vinohrady.brno.cz

DATUM: 01.10.2025

ROZHODNUTÍ

Úřad městské části statutárního města Brna, Brno-Vinohrady, odbor bytový a všeobecný (dále jen „úřad“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti žadatele ze dne 29.10.2024 ve věci žádosti o poskytnutí informace

takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace **odmítá**.

Odůvodnění:

Úřad obdržel dne 26.září 2025 žádost o poskytnutí informací ve znění: *Na základě zákona 106/1991 Sb. Vás žádám o poskytnutí informace ohledně zaplacené částky advokátní kanceláři Havel & Partners v souvislosti s probíhajícími soudy proti nájemníkům v OB.* Žádost informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím evidujeme pod č.j. BVIN 05834/2025/KAT/Drg.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informace, kterými povinný subjekt nedisponuje, je splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím.

S ohledem na výše uvedené rozhodl úřad tak, že žádost o poskytnutí části informací odmítl.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání lze podat u zdejšího úřadu.
